Протокол № 3
расширенного заседания штаба народной дружины при администрации города Кузнецка  от 14.07.2022 года
Председательствующий:
 заместитель главы администрации города Кузнецка, начальник штаба  народной дружины при администрации города Кузнецка  И.А. Малкин.
Присутствовали:
Члены штаба народной дружины:
	Соколов Борис Александрович
	-
	заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь штаба.

Члены штаба народной дружины:
	Борисова Лариса Александровна
	-
	начальник управления образования города Кузнецка;

	Тимирбулатов  Раиль Алиевич

	-
	начальник МБУ «Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка» (по согласованию);

	Кулиш Виктор Петрович
	-
	начальник отдела кадров ООО «Кузнецкое ПАТП» (по согласованию);

	Катков Дмитрий Васильевич

	заместитель начальника  ФГКУ «2 отряд ФПС по Пензенской области» (по согласованию);

	Мещанев Виктор Иванович
	-
	командир народной дружины города Кузнецка (по согласованию);

	Савельев Александр Петрович
	-
	начальник филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (по согласованию);

	Шувалов Владимир Петрович
Кораблев Сергей Геннадьевич
Антипов Георгий Владимирович
	-

-
-

	председатель Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (по согласованию);

начальник спортивного сооружения МАУ СОК «Рубин» бассейна «Нептун» (по согласованию);
мастер ПО ГБПОУ ПО «Кузнецкий многопрофильный колледж» (по согласованию)

Приглашенные:
	Аникушкин Сергей Владимирович
	Начальник  ОМВД России по городу Кузнецку

	Галиев Ринат Камильевич
	Начальник отдела УУП и ПДН ГИБДД ОМВД России по городу Кузнецку

	Демидов Александр Алексеевич
	Командир взвода ОРППС ОМВД России по городу Кузнецку

	Подшибякин Дмитрий Валентинович
	Начальник ПТО МУП «Водоканал»

	Карачаров Николай Николаевич
	Заместитель директора МКУП «Зеленый город»

	Коннов Алексей Владимирович
	Атаман казаков

Повестка дня:
1.Об итогах деятельности и имеющихся  проблемах в деятельности дружины города Кузнецка в 1-ом полугодии  2022 года.

2.Об итогах проверки деятельности народной дружины города Кузнецка Министерством общественной безопасности и деятельности мировых судей Пензенской области.
3.О взаимодействии народной дружины и филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области по профилактике повторных преступлений со стороны лиц, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы.

Решили:
Вопрос № 1
Об итогах деятельности и имеющихся  проблемах в деятельности дружины города Кузнецка в 1-ом полугодии  2022 года

1.Информацию Мещанева В.И., командира народной дружины города Кузнецка,                    принять к сведению.

2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.), командиру народной дружины города Кузнецка (Мещанев В.И.):

2.1.Обеспечить в 2022 году неукоснительное соблюдение графика дежурства народной дружины города Кузнецка, не допускать срывов и выхода на дежурства в неполном составе.

Срок: в течение 2022  года.

2.3.Обеспечить тесное взаимодействие народной дружины города Кузнецка с ОМВД России по городу Кузнецку по вопросам проведения совместных мероприятий по профилактике правонарушений, посещению по месту жительства лиц, состоящих на профилактическом учете в полиции.

Срок: в течение 2022 года.

2.4. В целях выявления  фактов преждевременного ухода дружинников  с  дежурства по охране общественного порядка,  организовать проведение негласных проверок дежурства дружинниками. О выявленных фактах информировать начальника штаба народной дружины при администрации города Кузнецка и ОМВД России по городу Кузнецку.

Срок: в течение 2022 года.

3. Управлению образования города Кузнецка (Борисова Л.А.):

3.1.Принять меры по доукомплектованию народных дружин МБОУ СОШ №№ 10,14 города Кузнецка.

Срок: 20.09.2022 года.

3.2.Организовать контроль по соблюдению графиков дежурства народных дружин общеобразовательных организаций города Кузнецка, исключить срывы дежурства, выход на дежурства в неполном составе.

Срок: в течение 2022 года.
Вопрос № 2
Об итогах проверки деятельности народной дружины города Кузнецка Министерством общественной безопасности и деятельности мировых судей Пензенской области

1.Информацию Соколова Б.А., заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, принять к сведению.

2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.), командиру народной дружины города Кузнецка (Мещанев В.И.):

2.1.Организовать разъяснительную и агитационную работу среди учащихся ССУЗ по привлечению молодежи в ряды дружинников.

Срок: 01.11.2022 года.

2.2.Разработать алгоритм взаимодействия с ОМВД Росси по городу Кузнецку по организации поисковых мероприятий без вести пропавших граждан.

Срок: 15.08.2022 года.

3.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку  (Аникушкин С.В.):
3.1.Организовать проведение развода и инструктажа народных дружинников не в фойе помещения полиции, а  в классе службы отдельной роты ППС полиции и с участием ответственного по ОМВД России по городу Кузнецку.

Срок: с 15.07.2022 года, далее постоянно.

3.2.Обеспечить во время инструктажа народных дружинников проведение тренингов, рассмотрение практических ситуаций, по разработанной УМВД России по Пензенской области, программе обучения дружинников.

Срок: с 15.07.2022 года, далее постоянно.

3.3.Организовать привлечение дружинников к совместному дежурству не только с сотрудниками ППС полиции, но и  с инспекторами ДПС, УУП, ПДН, другими подразделениями, а также в качестве понятых при проведении оперативно-следственных мероприятий.

Срок: с 15.07.2022 года, далее постоянно.

3.4.Организовать заполнение следователями и дознавателями реквизитов пункта 2, раздела № 36 статистической карточки о результатах расследования преступлений (форма 1.1) при оказании содействия дружинников в раскрытии преступления (участия в оперативно-следственных действиях).

Срок: с 15.07.2022 года, далее постоянно.

Вопрос № 3
О взаимодействии народной дружины и филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области по профилактике повторных преступлений со стороны лиц, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы

1.Информацию Савельева А.П., начальника филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области, принять к сведению.

2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.), командиру народной дружины города Кузнецка (Мещанев В.И.):

2.1.Обеспечить взаимодействие народной дружины города Кузнецка с филиалом по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области по проведению профилактической работы с гражданами, осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы в рамках проведения оперативно-профилактических операций «Условник», «Контроль» и других.

Срок: в течение 2022 года.

2.2.Обеспечить участие членов народной дружины города Кузнецка в межведомственных рейдах по посещению по мету жительства лиц, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы.

Срок: в течение 2022 года.

3.Рекомендовать филиалу по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (Савельев А.П.):
Обеспечить привлечение дружинников к профилактическим мероприятиям с лицами, состоящими на учете в филиале по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области.

Срок: в течение 2022 года.
[image: image1.png]

Заместитель главы администрации города Кузнецка,                                                                                                   начальник штаба  народной дружины                                                                                             при администрации города Кузнецка                                                                       И.А. Малкин
1
PAGE
4